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A 1 –   3  Laisvalaikis 

 

Pirmoje užduotyje pristatomas vienas iš būdų, kaip kalbėti apie pomėgius ir laisvalaikį: „Aš 

mėgstu“. Paveikslėliai padeda suprasti, ką žmonės mėgsta veikti. Pirmi du paveikslėliai yra 

aprašyti, todėl partneris gali juos perskaityti. Kitus du paveikslėlius reikia aprašyti pačiam. 

Užduotį galima atlikti raštu arba žodžiu. 

Užduotį galite pratęsti, užduodamas klausimus, susijusius su veiklomis paveikslėliuose ir 

pavartodamas frazę „Ar tu mėgsti...?“  

 

 Antroje užduotyje siekiama išplėsti besimokančiojo žodyną laisvalaikio ir pomėgių 

tematika. Pateikta nemažai veiklų, tačiau kartu su partneriu turėtumėte sugalvoti daugiau. 

Šioje užduotyje vertėtų pabrėžti veiksmažodį „veikti“, kuris dažniausiai vartojamas kalbant 

apie kažkokią veiklą, bet ne konkretaus darbo ar užduoties atlikimą. Pakalbinkite partnerį 

užduodamas klausimus su veiksmažodžiu „veikti“: 

Ką mėgsti veikti laisvalaikiu? 

Ką veiki vakare? 

Ką dabar veiki? 

 

Trečiojoje užduotyje įvedamas antrasis būdas kalbėti apie pomėgius „Man patinka“. Tegul 

partneris perskaito tekstą su šia fraze, jeigu iškyla klausimų, po tekstu pateikti pavyzdžiai 

su veiksmažodžiais „mėgti“ ir „patikti“. Atkreipkite dėmesį, kad tai yra skirtingos 

konstrukcijos. 

Aš (V.) mėgstu š0kti. 

Man (N.)  patinka šokti. 

O jeigu pradedama kalbėti apie mėgiamus dalykus daiktavardžio forma, tai kinta ir 

daiktavardžio linksnis. 

Aš mėgstu šokius/bananus (G., jeigu daiktavardis skaičiuotinas, vartojamas 

daugiskaitos galininkas). 

Man patinka šokiai/bananai (V.) 

 

Šioje užduotyje skatinama pavartoti aukščiau minėtus veiksmažodžius „mėgti“ ir „patikti“ 

ir atitinkamus linksnius, susijusius su jų vartosena. Užduokite pateiktus klausimus 

partneriui. Jeigu jis užduos tuos pačius klausimus jums, atsakykite, jeigu neklausia, pats 

pateikite savo atsakymus. Galite sugalvoti ir kitų klausimų. Jūsų partneriui taip pat gali 

kilti papildomų klausimų apie jūsų pomėgius ir laisvalaikį. 

 

Tegul partneris perskaito informaciją apie žmones nuotraukose ir užbaigia jų pokalbį, 

pasiremdamas turima informacija. Užduotį galima atlikti raštu arba žodžiu. 
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Rašymo užduotyje jūsų partneris turi trumpai parašyti apie savo pomėgius ir laisvalaikį. 

Pateikti klausimai padės lengviau parinkti gramatines konstrukcijas. 
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